
 

Pořadatel  Partneři 

čt 26. 6. 2014 / 19.00  
 
Veřejná diskuze na téma Co o naší společnosti říká „causa 
Kundera“? a křest knihy Komunismu navzdory  
 

Z „causy Kundera“ se stala jedna z nejbouřivějších českých diskusí, vztahujících se 

ke komunistické minulosti. Měla mezinárodní přesah a s jejími dozvuky se 

setkáváme dodnes. Zda nám byla „causa“ k něčemu užitečná; jak dokázali čeští novináři, 

historici a intelektuálové případ reflektovat? Co jsme se díky němu dozvěděli sami o sobě? 

Proč dnes většina publicistů tvrdí, že „obvinění“ Milana Kundery bylo nepodložené, ačkoli se 

nic takového neprokázalo? A proč většinu autorů zajímal mnohem víc slavný autor než oběť 

udání? To jsou jen některé z otázek, které bychom při debatě rádi položili.  

Během večera pokřtíme knihu Komunismu navzdory, která přináší příběhy osobností, 

jež reprezentují různé formy odporu proti totalitnímu režimu v letech 1948–1989. Texty 

novináře Adama Drdy jsou doplněny medailonky laureátů Ceny Příběhů bezpráví či 

osudy lidí objevených studenty při pátrání po obětech komunistického režimu v jejich okolí. 

 
Debatovat budou:  

Adam Drda, novinář  
Jaroslav Formánek, spisovatel 
Jiří Peňás, novinář 

Petr Fischer, novinář 
  

Moderuje: Pavlína Kvapilová, novinářka a bývalá šéfredaktorka nových médií v ČT 

 
Vstup zdarma.  

Langhans – Centrum Člověka v tísni, Vodičkova 37, Praha 1 

https://jsns.cz/cz/article/21/Cena_pribehu_bezpravi.html?id=16

